Государственное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 12 Невского района Санкт-Петербурга

наименование организации

Номер

документа

Дата

составления

ПРИКАЗ

 002/6-ОД 09.01.2024

(распоряжение)

Об утверждении цикличного меню и

технологических карт в ГБДОУ №12 для

детей в возрасте от 1,5-3х и от3х до 7 лет

ч 12ти часовым пребыванием детей

С целью обеспечения полноценного сбалансированного питания детей,

посещающих ГБДОУ №12, принимая во внимание нормативные документы по

питанию,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить 09 января 2024г. 10-ти дневное меню для организации питания детей в

ГБДОУ детского сада №12

2. Утвердить технологические карты, разработанные на основе «Сборника

рецептур блюд и кулинарных изделий для питания детей в дошкольных

образовательных учреждениях»

3. Кладовщику обеспечить своевременную заявку и завоз набора основных

продуктов согласно 10-ти дневного меню.

4. Поварам строго соблюдать правила технологии приготовления блюд и

кулинарных изделий, последовательность технологических процессов,

температурные режимы приготовления и отпуска, требования, предъявляемые к

органолептическим показателям пищевой продукции.

5. Членам бракеражной комиссии проводить контроль за технологией

приготовления блюд, согласно технологическим картам.

6. Кладовщику согласно 10-дневного меню обеспечить выдачу продуктов

питания и осуществлять постоянный контроль за условиями их хранения.

7. Назначить ответственным за осуществлением контроля за выполнением

настоящего приказа шеф-повара.

8. Приказ вступает в силу с даты утверждения.

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Т.В.Чурсина

 С приказом ознакомлен _______________